
Ordinanza n.  33   del   07-05-2021 pubbl. n.  

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' NELLE VIE VIA MONTE
SANTO, VIA PUCCINI E MASCAGNI PER LAVORI DI RIPARAZIONE
CONDOTTA FOGNARIA NERA E CHIUSURA VORAGINE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – ESPROPRI

Premesso che con richiesta del 05.05.2021 Prot. Gen. n. 17475, l’impresa CO.I.MA. S.r.l. con sede a
Camisano Vicentino (VI) in via dell’Artigianato 71, appaltatrice per conto di ETRA S.p.A. dei lavori di
riparazione urgente della condotta fognaria nera a seguito apertura di voragine sull’incrocio fra via
Monte Santo e via Puccini, ha chiesto di disciplinare temporaneamente la viabilità in via Monte Santo
nel tratto in corrispondenza dell’intersezione con via Puccini;

Considerato che la condotta da riparare è posizionata al centro dell’incrocio e a notevole profondità ciò
impone l’impossibilità di garantire il transito dei mezzi sull’incrocio fra via Monte Santo e via Puccini
e pertanto la necessità di deviare il traffico di accesso al cimitero e alle abitazioni poste oltre tale
incrocio attraverso la viabilità alternativa di via Mascagni e ingresso in via Monte Santo.

Vista la planimetria allegata, con la quale vengono evidenziate le limitazioni e le deviazioni nelle
limitrofe vie Mascagni e Monte Santo stessa;

Verificata la natura degli interventi proposti e le condizioni dei luoghi, si ritiene opportuno, per
esigenze di cantiere e tutela della sicurezza stradale, concedere la disciplina temporanea della viabilità
nelle via Monte Santo, nel tratto sopra citato la chiusura al traffico veicolare con l’istituzione
temporanea di un divieto di transito escluso residenti e/o frontisti e divieto di sosta e fermata con
rimozione forzata in ambo i lati dell’area di cantiere, intervento previsto dal 10.05.2021 al 28.05.2021
con orario 0,00 – 24,00 , il tutto nel tratto interessato dai lavori, adottando tutte le misure necessarie per
limitare al massimo i disagi alla cittadinanza;

Visti gli articoli 5, 6, 7 e 21 del Nuovo Codice della Strada, e il suo Regolamento di Esecuzione e di
Attuazione, approvati rispettivamente con D.L. n. 285 del 30.4.1992 e con D.P.R.495 del 16.12.1992,
e.s.m.;
Visto il decreto del 10.07.2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 226 del 26.09.2002;
Visto il D.I. del 22.01.2019 “Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione
della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico
veicolare” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 13.02.2019:

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

ORDINANZE DEI RESPONSABILI n. 33 del 07-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



O R D I N A

Dal 10.05.2021 al 28.05.2021:
la chiusura dell’incrocio fra via Monte Santo e via Puccini;
l’istituzione di un divieto di transito escluso residenti e/o frontisti su via Puccini con istituzione del
divieto di sosta e fermata per il solo tratto di via Puccini per una lunghezza di ml. 50,00 a partire
dall’incrocio con via Monte Santo con rimozione forzata in ambo i lati;
l’istituzione di un divieto di transito escluso residenti e/o frontisti sul tratto di via Monte Santo a
partire dall’intersezione con via Scapacchiò e sino all’intersezione con via Puccini con istituzione
del divieto di sosta e fermata per il solo tratto di via Monte Santo per una lunghezza di ml. 50,00 a
partire dall’incrocio con via Puccini in direzione via Scapacchiò con rimozione forzata in ambo i
lati;
l’istituzione del percorso alternativo di accesso al cimitero e alle proprietà poste in via Monte
Santo oltre l’incrocio con via Puccini mediante percorrenza di via Mascagni e successivamente di
via Monte Santo.

Si allega planimetria con la quale vengono evidenziate le limitazioni e le deviazioni nelle vie Mascagni
e Monte Santo stessa: per tutto il periodo di chiusura dovrà essere garantita la corretta manutenzione
del fondo e delle pertinenze del tratto di viabilità temporanea onde garantire il transito in sicurezza;

L’accesso alle proprietà private ed ai fondi privati esistenti che dovessero rimanere interclusi dovrà
essere garantito a cura dell’impresa CO.I.MA. S.r.l. compatibilmente con l’esecuzione dei lavori;

Si precisa che gli sbarramenti dell’area di cantiere devono rispettare quanto previsto nello schema tipo
tavola 70 del D.M. 10.07.2002 adeguato alla tipo di strada a alle sue caratteristiche geometriche;

È fatto obbligo all’impresa CO.I.MA. S.r.l., di:
porre in opera idonea segnaletica conforme alle vigenti disposizioni legislative (Nuovo Codice
della Strada, Regolamento di attuazione, D.lgs. 81/2008 e s.m.i.);
eseguire preventivamente la manutenzione del tratto di via Monte Santo di accesso a via Mascagni
mediante:
sistemazione del tratto in pavimentazione in ghiaia con riporto di stabilizzato e livellamentoa)
dello stesso;
sistemazione del tratto asfaltato mediante rifacimento del tappeto di usura in asfalto;b)

il tutto al fine di garantire la sicurezza del transito;

L’impresa CO.I.MA. S.r.l. sarà completamente responsabile della vigilanza e sicurezza del pubblico
transito per tutto il periodo dei lavori, curando i percorsi alternativi, ponendo e mantenendo in opera
tutta la segnaletica prescritta, così come previsto dal Nuovo Codice della Strada e dal Regolamento di
esecuzione ed attuazione e sollevando sin d’ora questo Comune e il personale preposto alla
sorveglianza da ogni e qualsiasi responsabilità, molestia anche giudiziaria o richiesta di risarcimento
danni a persone, animali o cose di terzi in conseguenza della presente Ordinanza;

L’impresa CO.I.MA. S.r.l. deve in particolare curare i percorsi alternativi per assicurare i percorsi dei
veicoli di pronto intervento, (VV.FF., Ambulanza, ecc.) per accedere alle abitazioni/attività poste oltre
il cantiere che determina l’interruzione stradale;

ORDINANZE DEI RESPONSABILI n. 33 del 07-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



L’impresa CO.I.MA. S.r.l. deve apporre affianco all’ordinanza da esporre in cantiere, il nominativo ed
il recapito telefonico di reperibilità della persona responsabile dei lavori al fine di consentire, in caso di
qualsivoglia danno, problema o segnalazione per ogni effetto o conseguenza imputabile alle attività del
cantiere stesso, l’immediato intervento di ripristino della sicurezza stradale, questi dati verranno
trasmessi agli Organi di polizia indicati all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada ed ai tecnici
preposti al controllo territoriale;

Eventuali proroghe, modifiche o deroghe del presente provvedimento dovranno essere espressamente e
tempestivamente richieste, comunicandole al Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Espropri, per
l’espletamento delle dovute pratiche amministrative;

L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli Organi di polizia
indicati all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, a cui si rinvia;

Contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono od autorizzano la collocazione della segnaletica
è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in base all’art. 37 del N.C.d.S. e
all’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S.;

Ai sensi dell’art. 3, punto 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., contenente le “Norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto entro il termine di 60
(sessanta) giorni, decorrenti dalla data di notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto
da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
(centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine.

Il Responsabile del Servizio

Ramina Mariano

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

ORDINANZE DEI RESPONSABILI n. 33 del 07-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


